

令和7年4月1日（令和7年5月23日）

野洲栗東バイパス他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事
工事地名	滋賀県栗東市地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5678901114	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲栗東バイパス	2 2) 処 分 費 等	2,569,815
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		45,626,032			
道路土工			式	1		5,500,391			
掘削工			式	1		390,120			
掘削		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,200	325.1	390,120			単-1号
路体盛土工			式	1		121,143			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	20	5,896	117,920			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	4	805.9	3,223			単-3号
法面整形工			式	1		34,088			
法面整形(切土部)		法面締固め無し 現場制約無し	m2	30	852.2	25,566			単-4号
法面整形(盛土部)		法面締固め無し 現場制約無し	m2	20	426.1	8,522			単-5号
残土処理工			式	1		4,955,040			
土砂等運搬		土砂	m3	1,080	3,738	4,037,040			単-6号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分		土砂	m3	1,080	850	918,000			単-7号
舗装工			式	1		11,175,650			
アスファルト舗装工 (車道舗装)			式	1		10,977,720			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 250mm	m2	1,860	1,193	2,218,980			単-8号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 150mm	m2	1,860	1,024	1,904,640			単-9号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,860	1,864	3,467,040			単-10号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,860	1,821	3,387,060			単-11号
アスファルト舗装工 (路肩舗装)			式	1		9,445			
下層路盤(歩道部)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 50mm	m2	5	739.1	3,695			単-12号
下層路盤(歩道部)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	5	1,150	5,750			単-13号
アスファルト舗装工 (舗装端部処理A)			式	1		140,745			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 250mm	m2	55	1,193	65,615			単-14号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(歩道部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	55	1,366	75,130			単-15号
アスファルト舗装工 (舗装端部処理B)			式	1		47,740			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 250mm	m2	28	1,193	33,404			単-16号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	14	1,024	14,336			単-17号
排水構造物工			式	1		53,421			
管渠工			式	1		36,568			
暗渠排水管		VP φ 150	m	8	4,571	36,568			単-18号
集水桝・マンホール工			式	1		16,853			
プレキャスト集水桝		B300×L300×H450	箇所	1	8,260	8,260			単-19号
グレーチング 蓋		300×300用 T-2	組	1	8,593	8,593			単-20号
縁石工			式	1		1,417,587			
作業土工			式	1		172,560			

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	30	2,077	62,310			単-21号
埋戻し		土砂	m3	30	3,675	110,250			単-22号
縁石工			式	1		1,245,027			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	183	6,693	1,224,819			単-23号
アスカーフ		再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	16	1,263	20,208			単-24号
防護柵工			式	1		12,735,862			
作業土工			式	1		234,870			
床掘り		土砂	m3	60	2,077	124,620			単-25号
埋戻し		土砂	m3	30	3,675	110,250			単-26号
路側防護柵工			式	1		12,500,992			
ガードレール		塗装品 Gr-C-4E 発生品流用	m	16	3,912	62,592			単-27号
剛性防護柵		H2000×B2200×L2000	m	26	478,400	12,438,400			単-28号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識工			式	1		20,225			
作業土工			式	1		11,504			
床掘り		土砂	m3	2	2,077	4,154			単-29号
埋戻し		土砂	m3	2	3,675	7,350			単-30号
小型標識工			式	1		8,721			
警戒標識		警戒標識(道路交差点) 発生品流用、コンク リート基礎付き	基	1	8,721	8,721			単-31号
道路付属施設工			式	1		106,743			
作業土工			式	1		36,589			
床掘り		土砂	m3	7	2,077	14,539			単-32号
埋戻し		土砂	m3	6	3,675	22,050			単-33号
道路付属物工			式	1		70,154			
視線誘導標		大型フレネター φ300(コン クリート基礎付き)発生品 流用	本	1	4,936	4,936			単-34号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導標	線形誘導標示板(コンクリート基礎付き) 発生品流用	本	4	5,052	20,208			単-35号	
車線分離標	可変式φ80 H=650 発生品流用	本	7	6,430	45,010			単-36号	
区画線工		式	1		514,134				
区画線工		式	1		514,134				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色排水性 舗装無	m	680	353.4	240,312			単-37号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色排水性 舗装無	m	54	375.8	20,293			単-38号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	180	898	161,640			単-39号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	82	787.3	64,558			単-40号	
区画線消去	削取り式	m	48	569.4	27,331			単-41号	
新幹線防護柵撤去工		式	1		7,023,795				
作業土工		式	1		567,869				
床掘り	土砂	m3	130	242.3	31,499			単-42号	

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	190	1,033	196,270			単-43号
埋戻し		土砂	m3	50	6,802	340,100			単-44号
新幹線防護改良工			式	1		6,455,926			
根巻コンクリート撤去(起点側)			m3	1.5	43,680	65,520			単-45号
根巻コンクリート撤去(終点側)			m3	0.7	43,680	30,576			単-46号
防護桁撤去(起点側)			箇所	1	211,100	211,100			単-47号
防護桁撤去(終点側)			箇所	1	211,100	211,100			単-48号
基礎コンクリート撤去(終点側)		2000×3000×8000	m3	51	46,130	2,352,630			単-49号
基礎杭撤去			箇所	3	1,195,000	3,585,000			単-50号
構造物撤去工			式	1		3,287,724			
作業土工			式	1		34,512			
床掘り		土砂	m3	6	2,077	12,462			単-51号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	6	3,675	22,050			単-52号	
防護柵撤去工		式	1		73,829				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	37	1,393	51,541			単-53号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E 再利用撤去	m	16	1,393	22,288			単-54号	
標識撤去工		式	1		4,694				
標識撤去	警戒標識(道路交差点) 再利用撤去	基	1	4,694	4,694			単-55号	
道路付属物撤去工		式	1		31,543				
視線誘導標撤去	線形誘導標標識(再利用撤去)	本	4	2,823	11,292			単-56号	
視線誘導標撤去	テリネーター	本	2	293	586			単-57号	
視線誘導標撤去	大型テリネーター(再利用撤去)	本	1	2,823	2,823			単-58号	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 再利用撤去	本	7	2,406	16,842			単-59号	
構造物取壊し工		式	1		1,126,678				

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,400	104,000			単-60号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.03	18,510	555			単-61号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 10cm	m	45	667.8	30,051			単-62号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	1,710	576.9	986,499			単-63号	
アスカ-ﾌﾞ撤去		m	42	132.7	5,573			単-64号	
排水構造物撤去工		式	1		7,588				
縦排水管撤去	VP φ 150	m	4	1,897	7,588			単-65号	
運搬処理工		式	1		2,008,880				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	10	3,373	33,730			単-66号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	45	13,180	593,100			単-67号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	0.03	1,928	57			単-68号	
殻運搬	アスファルト殻 機械積込	m3	172	1,880	323,360			単-69号	

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	55	1,175	64,625			単-70号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.03	5,000	150			単-71号
殻処分		アスファルト殻	m3	172	2,820	485,040			単-72号
現場発生品運搬		新幹線防護	t	41.2	12,090	498,108			単-73号
現場発生品運搬		ガードレール、視線誘導標、 排水管	t	0.63	17,000	10,710			単-74号
仮設工			式	1		3,790,500			
交通管理工			式	1		3,790,500			
交通誘導警備員 B			人日	266	14,250	3,790,500			単-75号
道路維持			式	1		24,993,140			
道路土工			式	1		311,420			
掘削工			式	1		65,020			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	325.1	65,020			単-76号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体盛土工			式	1		161,180			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	200	805.9	161,180			単-77号
法面整形工			式	1		85,220			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	200	426.1	85,220			単-78号
舗装工			式	1		2,577,800			
アスファルト舗装工			式	1		2,577,800			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,000	663.8	663,800			単-79号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,914	1,914,000			単-80号
防護柵工			式	1		913,840			
防止柵工			式	1		913,840			
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 180×180×450	基	40	3,722	148,880			単-81号
金網・支柱(立入防止柵)		柵高1.8m 支柱間隔2m	m	80	9,562	764,960			単-82号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草工			式	1		17,301,000			
道路除草工			式	1		17,301,000			
道路除草(複合)		肩掛式 野洲栗東バ ^ッ イ ^ッ ス(野洲市域)	m2	50,000	135.9	6,795,000			単-83号
道路除草(複合)		肩掛式 野洲栗東バ ^ッ イ ^ッ ス(守山市域)	m2	40,000	135.9	5,436,000			単-84号
除草処分		野洲栗東バ ^ッ イ ^ッ ス(野洲市域)	t	30	20,900	627,000			単-85号
除草処分		野洲栗東バ ^ッ イ ^ッ ス(守山市域)	t	25	19,000	475,000			単-86号
防草シート		不織布短繊維シート t=4mm	m2	1,000	1,463	1,463,000			単-87号
防草用張コンクリート		18-8-25(20)(高炉) t=10cm	m2	600	4,175	2,505,000			単-88号
構造物撤去工			式	1		819,580			
構造物取壊し工			式	1		819,580			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	100	7,994	799,400			単-89号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	100	201.8	20,180			単-90号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,069,500				
仮水路工		式	1		1,217,000				
仮排水管	据付 コルゲートフレーム 350 ×350 t=1.6mm	m	100	12,170	1,217,000			単-91号	
交通管理工		式	1		1,852,500				
交通誘導警備員 B		人日	130	14,250	1,852,500			単-92号	
直接工事費		式	1		70,619,172				
共通仮設費		式	1		6,645,800				
共通仮設費		式	1		779,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		721,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,866,000				

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		77,264,972			
現場管理費			式	1		29,880,000			
工事原価			式	1		107,144,972			
一般管理費等			式	1		18,135,028			
工事価格			式	1		125,280,000			
消費税相当額			式	1		12,528,000			
工事費計			式	1		137,808,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 325.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	325.1	325.1		
計						325.1		
単価						325.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,896	5,896		
計						5,896		
単価						5,896	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		805.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	805.9	805.9		
計						805.9		
単価						805.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		852.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	852.2	852.2		
計						852.2		
単価						852.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		426.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	426.1	426.1		
	計					426.1		
	単価					426.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,738	3,738		
	計					3,738		
	単価					3,738	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	850	850		
計						850		
単価						850	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,193	1,193		
計						1,193		
単価						1,193	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,024	1,024		
計						1,024		
単価						1,024	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,864	1,864		
計						1,864		
単価						1,864	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,821	1,821		
計						1,821		
単価						1,821	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		739.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		50mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	739.1	739.1		
計						739.1		
単価						739.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 150	
	下層路盤 (歩道部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 150	1, 150		
	計					1, 150		
	単価					1, 150	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 193	
	下層路盤 (車道・路肩部)	250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 193	1, 193		
	計					1, 193		
	単価					1, 193	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,366	1,366		
計						1,366		
単価						1,366	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,193	1,193		
計						1,193		
単価						1,193	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,024	1,024		
計						1,024		
単価						1,024	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	暗渠排水管	VP φ 150	単位	m	数量	10	単価	4,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	2,910	29,100		
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1.611	10,310	16,609.41		
計						45,709.41		
単価						4,571	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	プレキャスト集水桝	B300×L300×H450	単位	箇所	数量	10	単価	8,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝据付	50kg以下	基	10	979.5	9,795			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.262	40,240	10,542.88			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1.84	8,394	15,444.96			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m 2	2.12	1,281	2,715.72			
プレキャスト集水桝	B300×L300×H450	基	10	4,410	44,100			
計					82,598.56			
単価					8,260	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	グレーチング 蓋	300×300用 T-2	単位	組	数量	1	単価	8, 593	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	363	363			
グレーチング 蓋		300×300用 T-2	組	1	8, 230	8, 230			
計						8, 593			
単価						8, 593	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 675	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 675	3, 675			
計						3, 675			
単価						3, 675	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	6,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 無し 18-8-25(高炉) 有り	m	1	6,693	6,693		
計						6,693		
単価						6,693	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		195cm2以上215cm2未満 再生細粒度アスコン (1 3) 全ての費用	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,675	3,675		
計						3,675		
単価						3,675	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 発生品流用	単位	m	数量		単価	
						1		3,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	3,912	3,912		
計						3,912		
単価						3,912	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	剛性防護柵	H2000×B2200×L2000	単位	m	数量	26	単価	478,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剛性防護柵設置(高さ1.0mを超え2.0m以下)		基礎碎石有り、均しコンクリート有り	m	26	5,728	148,928		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	62.4	1,539	96,033.6		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5.2	4,751	24,705.2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	6.24	40,630	253,531.2		
剛性防護壁		H2000×B2200×L2000	本	12	915,500	10,986,000		
剛性防護壁		H2000×B2200×L2000 開口	本	1	927,300	927,300		
計						12,436,498		
単価						478,400	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,675	3,675		
計						3,675		
単価						3,675	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	警戒標識	警戒標識(道路交差点)発生品流用、コンクリート基礎付き	単位	基	数量	10	単価	8,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識設置(発生品流用)		単柱式(コンクリート基礎付き)	基	10	7,818	78,180		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	6.4	1,410	9,024		
計						87,204		
単価						8,721	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,675	3,675		
計						3,675		
単価						3,675	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	視線誘導標	大型デリネーター φ300(コンクリート基礎付き) 発生品流用	単位	本	数量	10	単価	4,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置(大型デリネーター) 発生品流用		コンクリート基礎付き	本	10	4,731	47,310		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.6	1,281	2,049.6		
計						49,359.6		
単価						4,936	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	視線誘導標	線形誘導標示板(コンクリート基礎付き) 発生品流用	単位	本	数量	10	単価	5,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置(線形誘導標示板) 発生品流用		基礎7°ロック付き	本	10	4,731	47,310		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	2.5	1,281	3,202.5		
計						50,512.5		
単価						5,052	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	車線分離標	可変式φ80 H=650 発生品流用	単位	本	数量	1	単価	6,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	6,430	6,430		
計						6,430		
単価						6,430	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 353.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	353.4	353.4		
計						353.4		
単価						353.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 375.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	375.8	375.8		
計						375.8		
単価						375.8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	898	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	898	898			
計						898			
単価						898	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	787.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	787.3	787.3		
計						787.3		
単価						787.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	569. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	569. 4	569. 4		
計						569. 4		
単価						569. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	242. 3	242. 3		
計						242. 3		
単価						242. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,033	1,033		
計						1,033		
単価						1,033	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,802	6,802		
計						6,802		
単価						6,802	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	根巻コンクリート撤去(起点側)		単位	m3	数量	1. 5	単価	43, 680	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根巻コンクリート撤去		無筋構造物 人力施工 700×700×678	m3	0. 8	43, 680	34, 944			
根巻コンクリート撤去		無筋構造物 人力施工 1200×1200×472	m3	0. 7	43, 680	30, 576			
計						65, 520			
単価						43, 680	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	根巻コンクリート撤去(終点側)		単位	m3	数量	1	単価	43, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根巻コンクリート撤去		無筋構造物 人力施工 1200×1200×472	m3	1	43, 680	43, 680		
計						43, 680		
単価						43, 680	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	防護柵撤去(起点側)		単位	箇所	数量	1	単価	211,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上弦材撤去	600×500×12800	基	1	25,070	25,070		
	支柱撤去	500×500×6162	基	2	92,980	185,960		
	計					211,030		
	単価					211,100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	防護柵撤去(終点側)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	211, 100	摘要
	上弦材撤去	600×500×13200	基	1	25, 070	25, 070		
	支柱撤去	500×500×5692	基	1	92, 980	92, 980		
	支柱撤去	500×500×6312	基	1	92, 980	92, 980		
	計					211, 030		
	単価					211, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	基礎コンクリート撤去(終点側)	2000×3000×8000	単位	m3	数量	51	単価	46,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎コンクリート撤去		鉄筋構造物 機械施工(一部人力)	m3	48	48,360	2,321,280		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	3	10,400	31,200		
計						2,352,480		
単価						46,130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	基礎杭撤去		単位	箇所	数量	1	単価	1,195,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎杭コンクリート撤去(アンカーフレーム部)		無筋構造物 人力施工 φ1900×450	m3	1.275	43,680	55,692		
コアボートリンク		無筋構造物 φ250 長さ5.6m	本	16	27,810	444,960		
コンクリート撤去(芯抜き部)		無筋構造物 撤去長さ5.6m	本	1	18,060	18,060		
残コンクリート撤去		鉄筋コンクリート 人力はつり 鉄筋切断有り	m3	7.755	63,610	493,295.55		
リブ付き鋼管撤去		φ1800	m	1	14,600	14,600		
ライナープレート撤去		φ1800 埋戻し・転圧作業有り	m	3	27,990	83,970		
ライナープレート撤去		φ1900 埋戻し・転圧作業有り	m	3	27,990	83,970		
計						1,194,547.55		
単価						1,195,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,675	3,675		
計						3,675		
単価						3,675	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,393	1,393		
計						1,393		
単価						1,393	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-4E 再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,393	1,393		
計						1,393		
単価						1,393	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	標識撤去	警戒標識(道路交差点) 再利用撤去	単位	基	数量	1	単価	4,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識撤去		単柱式(コンクリート基礎付き) 再利用撤去	基	1	4,694	4,694		
計						4,694		
単価						4,694	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	視線誘導標撤去	線形誘導標標識(再利用撤去)	単位	本	数量	1	単価	2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去(線形誘導標)		コンクリート基礎付き 再利用撤去	本	1	2,823	2,823		
計						2,823		
単価						2,823	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	視線誘導標撤去	テリネーター	単位	本	数量	1	単価	293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		コンクリート建込 10本未満 無 無	本	1	293	293		
計						293		
単価						293	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	視線誘導標撤去	大型テリネーター(再利用撤去)	単位	本	数量	1	単価	2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去(大型テリネーター)		コンクリート基礎付き 再利用撤去	本	1	2,823	2,823		
計						2,823		
単価						2,823	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 再利用撤去	単位	本	数量	1	単価	2,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	本	1	2,406	2,406		
計						2,406		
単価						2,406	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－60号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,400	10,400		
計						10,400		
単価						10,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,510	18,510		
計						18,510		
単価						18,510	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	舗装版切断	アスファルト舗装版 10cm	単位	m	数量	1	単価	667.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	667.8	667.8		
計						667.8		
単価						667.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価 576.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	576.9	576.9	
計						576.9	
単価						576.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一64号	アスカ-プ 撤去		単位	m	数量	100	単価 132.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	23	576.9	13,268.7	
計						13,268.7	
単価						132.7	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	縦排水管撤去	VP φ 150	単位	m	数量	1	単価	1,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦排水管撤去		VP φ 150	m	1	1,897	1,897		
計						1,897		
単価						1,897	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	3,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,373	3,373		
計						3,373		
単価						3,373	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	13,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 14.5kmを超え23.0km以下	m3	1	13,180	13,180		
計						13,180		
単価						13,180	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	1,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,928	1,928		
計						1,928		
単価						1,928	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	殻運搬	アスファルト殻 機械積込	単位	m3	数量		単価	
						1		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,880	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	現場発生品運搬	新幹線防護	単位	t	数量	1	単価	12, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 5. 0km以下	t	1	2, 694	2, 694			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 389	9, 389			
計						12, 083			
単価						12, 090	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	現場発生産品運搬	カーポートレール、視線誘導標、排水管	単位	t	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	7,610	7,610		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,389	9,389		
計						16,999		
単価						17,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	325.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	325.1	325.1		
計						325.1		
単価						325.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	805.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	805.9	805.9		
計						805.9		
単価						805.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	426.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	426.1	426.1		
計						426.1		
単価						426.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		663.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	663.8	663.8		
計						663.8		
単価						663.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一80号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,914	1,914		
計						1,914		
単価						1,914	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一81号	基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	単位	基	数量	1	単価 3,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,722	3,722	
計						3,722	
単価						3,722	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一82号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	単位	m	数量	1	単価 9,562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	3,052	3,052	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	6,510	6,510	
計						9,562	
単価						9,562	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一83号	道路除草(複合)	肩掛式 野洲栗東パ ^ス イ ^ス ス(野洲市域)	単位	m2	数量	1	単価	135.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダ ^ン プ ^ラ ック(オンロード・デ ^ィ ーゼ ^ル ・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	135.9	135.9		
計						135.9		
単価						135.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	道路除草(複合)	肩掛式 野洲栗東パ ^ス イ ^ス ス(守山市域)	単位	m2	数量	1	単価	135.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダ ^ン プ ^ラ ック(オンロード・デ ^ィ ーゼ ^ル ・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	135.9	135.9		
計						135.9		
単価						135.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	除草処分	野洲栗東ハ゜イハ゜ス(野洲市域)	単位	t	数量	1	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,900	20,900		
計						20,900		
単価						20,900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一86号	除草処分	野洲栗東ハ゜イハ゜ス(守山市域)	単位	t	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一87号	防草シート	不織布短繊維シート t=4mm	単位	m2	数量	1	単価 1,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.05m2	m 2	1	1,463	1,463	
計						1,463	
単価						1,463	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一88号	防草用張コンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	1	単価 4,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4,079	4,079	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	95.71	95.71	
計						4,174.71	
単価						4,175	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－89号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,994	7,994		
	計					7,994		
	単価					7,994	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－90号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	201.8	201.8		
	計					201.8		
	単価					201.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一91号	仮排水管	据付 コルゲートフリューム 350×350 t=1.6mm	単位	m	数量	1	単価	12,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		据付 350×350以上550×550以下 全ての費用	m	1	12,170	12,170		
計						12,170		
単価						12,170	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一92号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト集水桝据付	50kg以下	単位	基	数量	10	単価	979.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	27,976	2,797		
	特殊作業員		人	0.1	25,688	2,568		
	普通作業員		人	0.2	22,152	4,430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,795		
	単価					979.5	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	363
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	362.96	36,296		
	蓋は別途計上により0円を入力する。		枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					36,300		
	単価					363	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,912
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - C - 4 E 塗装	m	1	14,188.48	14,188		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-10,276	-10,276		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,912		
	単価					3,912	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	剛性防護柵設置(高さ1.0mを超え2.0m以下)	基礎碎石有り、均しコンクリート有り	単位	m	数量	10	単価	5,728
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	27,976	8,113		
ブロック工			人	0.29	30,160	8,746		
普通作業員			人	0.87	22,152	19,272		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.29	42,800	12,412		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		8,737		
計						57,280		
単価						5,728	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	警戒標識設置(発生品流用)	単柱式(コンクリート基礎付き)	単位	基	数量	10	単価	7,818
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	27,976	7,553		
	特殊作業員		人	0.14	25,688	3,596		
	普通作業員		人	0.74	22,152	16,392		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	時間	7.1	7,131	50,630		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					78,180		
	単価					7,818	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視線誘導標設置(大型ディスプレイ) 発生 品流用	コンクリート基礎付き	単位	本	数量	10	単価	4,731
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	27,976	4,755		
特殊作業員			人	0.09	25,688	2,311		
普通作業員			人	0.4	22,152	8,860		
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転		排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	時間	4.4	7,131	31,376		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						47,310		
単価						4,731	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視線誘導標設置(線形誘導標示板) 発生品流用	基礎ﾌﾞﾛｯｸ付き	単位	本	数量	10	単価	4,731
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.17	27,976	4,755		
	特殊作業員		人	0.09	25,688	2,311		
	普通作業員		人	0.4	22,152	8,860		
	ﾊﾞｯｸﾎｰ(ｸﾚｰﾝ) [標準・ｸﾚｰﾝ機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	時間	4.4	7,131	31,376		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					47,310		
	単価					4,731	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	25,930.74	25,930		
	車線分離標（ラバーポール）	可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h650	本	1	-19,500	-19,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,430		
	単価					6,430	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 353.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	195.52	195,520	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	40	150	6,000	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,505	
	計					353,400	
	単価					353.4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	375.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	217.36	217,360		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	150	6,600		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,465		
	計					375,800		
	単価					375.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	431.6	431,600		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,700	225	382,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35,250		
	軽油		L	89	150	13,350		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		22,175		
	計					898,000		
	単価					898	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 787.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	488.8	586,560	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	225	153,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	175	5,250	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	470	14,100	
軽油			L	120	150	18,000	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,490	
計						787,300	
単価						787.3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	569.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	554.32	554,320		
	軽油		L	62	150	9,300		
	ガソリン	レギュラー	L	35	163	5,705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					569,400		
	単価					569.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	根巻コンクリート撤去	無筋構造物 人力施工 700×700×678	単位	m3	数量	10	単価	43,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	27,976	61,547		
特殊作業員			人	7.3	25,688	187,522		
普通作業員			人	6.8	22,152	150,633		
さく岩機（コンクリートブレーカ）		20kg級	日	6.6	274	1,808		
空気機圧縮機運転		吐出量3.5～3.7m3/min	日	3.3	7,075	23,347		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		11,943		
計						436,800		
単価						43,680	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	根巻コンクリート撤去	無筋構造物 人力施工 1200×1200×472	単位	m3	数量	10	単価	43,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	27,976	61,547		
特殊作業員			人	7.3	25,688	187,522		
普通作業員			人	6.8	22,152	150,633		
さく岩機（コンクリートブレーカ）		20kg級	日	6.6	274	1,808		
空気機圧縮機運転		吐出量3.5～3.7m3/min	日	3.3	7,075	23,347		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		11,943		
計						436,800		
単価						43,680	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	根巻コンクリート撤去	無筋構造物 人力施工 1200×1200×472	単位	m3	数量	10	単価	43,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	27,976	61,547		
特殊作業員			人	7.3	25,688	187,522		
普通作業員			人	6.8	22,152	150,633		
さく岩機（コンクリートブレイカ）		20kg級	日	6.6	274	1,808		
空気機圧縮機運転		吐出量3.5～3.7m3/min	日	3.3	7,075	23,347		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		11,943		
計						436,800		
単価						43,680	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上弦材撤去	600×500×12800	単位	基	数量	1	単価	25,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	27,976	2,797		
	特殊作業員		人	0.25	25,688	6,422		
	普通作業員		人	0.15	22,152	3,322		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.15	42,800	6,420		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-M型・標準7°タイプ]作業床高さ9.7m	日	0.15	36,590	5,488		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		621		
	計					25,070		
	単価					25,070	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱撤去	500×500×6162	単位	基	数量	1	単価	92,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	1	25,688	25,688		
	普通作業員		人	0.5	22,152	11,076		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	42,800	21,400		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-M型・標準7°タイプ]作業床高さ9.7m	日	0.5	36,590	18,295		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,533		
	計					92,980		
	単価					92,980	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上弦材撤去	600×500×13200	単位	基	数量	1	単価	25,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	27,976	2,797		
	特殊作業員		人	0.25	25,688	6,422		
	普通作業員		人	0.15	22,152	3,322		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.15	42,800	6,420		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-M型・標準7°タイプ]作業床高さ9.7m	日	0.15	36,590	5,488		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		621		
	計					25,070		
	単価					25,070	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱撤去	500×500×5692	単位	基	数量	1	単価	92,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	1	25,688	25,688		
	普通作業員		人	0.5	22,152	11,076		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	42,800	21,400		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-M型・標準7°タイプ]作業床高さ9.7m	日	0.5	36,590	18,295		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,533		
	計					92,980		
	単価					92,980	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱撤去	500×500×6312	単位	基	数量	1	単価	92,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	1	25,688	25,688		
	普通作業員		人	0.5	22,152	11,076		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	42,800	21,400		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-M型・標準7°タイプ]作業床高さ9.7m	日	0.5	36,590	18,295		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,533		
	計					92,980		
	単価					92,980	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	基礎コンクリート撤去	鉄筋構造物 機械施工(一部人力)	単位	m3	数量	1	単価	48,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	27,976	2,797		
特殊作業員			人	0.4	25,688	10,275		
普通作業員			人	0.4	22,152	8,860		
バックホ(クロー) [標準] 運転		山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	0.4	39,800	15,920		
コンクリート圧砕装置 (大割機)		開口幅735～850mm 破砕力550～980kN	供用日	0.4	17,900	7,160		
さく岩機 (コンクリートブレーカ)		20kg級	日	0.8	274	219		
空気機圧縮機運転		吐出量3.5～3.7m3/min	日	0.4	6,200	2,480		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		649		
計						48,360		
単価						48,360	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 393. 31	10, 393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					10, 400		
	単価					10, 400	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	基礎杭コンクリート撤去 (アンカーフレーム部)	無筋構造物 人力施工 φ1900×450	単位	m3	数量	10	単価	43,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	27,976	61,547		
	特殊作業員		人	7.3	25,688	187,522		
	普通作業員		人	6.8	22,152	150,633		
	さく岩機（コンクリートブレイカ）	20kg級	日	6.6	274	1,808		
	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	日	3.3	7,075	23,347		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		11,943		
	計					436,800		
	単価					43,680	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コアボーリング	無筋構造物 φ250 長さ5.6m	単位	本	数量	1	単価	27,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	27,976	5,595		
特殊作業員			人	0.2	25,688	5,137		
普通作業員			人	0.2	22,152	4,430		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径25cm	日	0.2	3,180	636		
ダイヤモンドビット 損料		φ250	本	0.01	70,400	704		
チューブ 損料		φ250	本	0.01	23,400	234		
アダプター 損料		φ250	本	0.01	19,700	197		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		5kva	日	0.2	1,663	332		
トラック[クレーン装置付]運転		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.2	40,920	8,184		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		2,361		
計						27,810		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コアホーリング	無筋構造物 φ250 長さ5.6m	単位	本	数量		単価	27,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					27,810	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート撤去(芯抜き部)	無筋構造物 撤去長さ5.6m	単位	本	数量	1	単価	18,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	27,976	3,636		
	特殊作業員		人	0.13	25,688	3,339		
	普通作業員		人	0.13	22,152	2,879		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.13	42,800	5,564		
	さく岩機 (コンクリートブレーカ)	2 0 k g 級	日	0.13	274	35		
	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	日	0.13	4,940	642		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		1,965		
	計					18,060		
	単価					18,060	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残コンクリート撤去	鉄筋コンクリート 人力はつり 鉄筋切断有り	単位	m3	数量	1	単価	63,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	27,976	6,714		
	特殊作業員		人	1	25,688	25,688		
	普通作業員		人	1	22,152	22,152		
	さく岩機（コンクリートブレーカ）	20kg級	日	2	274	548		
	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	日	1	6,200	6,200		
	簡易やぐら（モータウインチ付）	能力0.5t	日	1	673	673		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,635		
	計					63,610		
	単価					63,610	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	リフ付き鋼管撤去	φ1800	単位	m	数量	1	単価	14,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	27,976	2,797		
特殊作業員			人	0.1	25,688	2,568		
トンネル特殊工			人	0.1	45,344	4,534		
普通作業員			人	0.1	22,152	2,215		
簡易やぐら（モータウインチ付）		能力0.5 t	日	0.1	673	67		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		2,419		
計						14,600		
単価						14,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフプレート撤去	φ1800 埋戻し・転圧作業有り	単位	m	数量	1	単価	27,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	27,976	5,595		
	特殊作業員		人	0.2	25,688	5,137		
	トンネル特殊工		人	0.2	45,344	9,068		
	普通作業員		人	0.2	22,152	4,430		
	簡易やぐら（モータウインチ付）	能力0.5 t	日	0.2	673	134		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		3,626		
	計					27,990		
	単価					27,990	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフプレート撤去	φ1900 埋戻し・転圧作業有り	単位	m	数量	1	単価	27,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	27,976	5,595		
特殊作業員			人	0.2	25,688	5,137		
トンネル特殊工			人	0.2	45,344	9,068		
普通作業員			人	0.2	22,152	4,430		
簡易やぐら（モータウインチ付）		能力0.5 t	日	0.2	673	134		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3,626		
計						27,990		
単価						27,990	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,393.6	1,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,393		
	単価					1,393	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	警戒標識撤去	単柱式(コンクリート基礎付き) 再利用撤去	単位	基	数量	10	単価	4,694
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	27,976	4,476		
特殊作業員			人	0.08	25,688	2,055		
普通作業員			人	0.44	22,152	9,746		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転		排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	時間	4.3	7,131	30,663		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						46,940		
単価						4,694	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視線誘導標撤去(線形誘導標)	コンクリート基礎付き 再利用撤去	単位	本	数量	10	単価	2,823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	27,976	2,797		
	特殊作業員		人	0.05	25,688	1,284		
	普通作業員		人	0.24	22,152	5,316		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	時間	2.64	7,131	18,825		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					28,230		
	単価					2,823	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	293.38	293		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					293		
	単価					293	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視線誘導標撤去(大型ﾏﾆﾍﾞｰﾀｰ)	ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎付き 再利用撤去	単位	本	数量	10	単価	2,823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	27,976	2,797		
特殊作業員			人	0.05	25,688	1,284		
普通作業員			人	0.24	22,152	5,316		
ﾊﾞｯｸﾎｰ(ｸﾚｰﾝ) [標準・ｸﾚｰﾝ機能付き] 運転		排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	時間	2.64	7,131	18,825		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,230		
単価						2,823	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		2,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	2,406.56	2,406		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,406		
単価						2,406	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	18,505.39	18,505		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,510		
単価						18,510	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	縦排水管撤去	VP φ 150	単位	m	数量	100	単価	1,897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	27,976	69,940		
	普通作業員		人	5	22,152	110,760		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,000		
	計					189,700		
	単価					1,897	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 14.5kmを超え23.0km以下	単位	m3	数量		単価	
						10		13,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		[オンロード・ディーゼル]2t積級	日	3.9	33,790	131,781		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						131,800		
単価						13,180	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
						100		1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) サタ山善(株)	m3	100	1,175	117,500		
計						117,500		
単価						1,175	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	5, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻(鉄筋)（株）昭建		m 3	100	5, 000	500, 000	
計								500, 000	
単価								5, 000	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（株）昭建	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,248	14,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草 野洲クリーンセンター	t	100	20,900	2,090,000		
計						2,090,000		
単価						20,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		除草 守山市環境センター	t	100	19,000	1,900,000		
	計					1,900,000		
	単価					19,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.05m2	単位	m 2	数量		1	単価	1,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	671.56	671			
	防草シート	ポ°リエステル t=4mm	m 2	1.05	755	792			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					1,463			
	単価					1,463	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草ｺﾝｸﾘｰﾄ 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,976	27,976		
	普通作業員		人	3.2	22,152	70,886		
	生ｺﾝｸﾘｰﾄ 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	12.1	25,300	306,130		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,908		
	計					407,900		
	単価					4,079	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	95.71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	27,976	2,517		
普通作業員			人	0.31	22,152	6,867		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		187		
計						9,571		
単価						95.71	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 994	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 994. 86	7, 994			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 994			
単価						7, 994	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	単位	時間	数量	1	単価	7,131
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	26,104	4,176		
	軽油		L	5.9	150	885		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	時間	1	2,070	2,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,131		
	単価					7,131	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	単位	時間	数量	1	単価	7,131
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	26,104	4,176		
	軽油		L	5.9	150	885		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	時間	1	2,070	2,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,131		
	単価					7,131	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	単位	日	数量	1	単価	7,075
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量3.5～3.7m3/min	日	1.7	1,250	2,125		
	軽油		L	33	150	4,950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,075		
	単価					7,075	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	36,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104		
	軽油		L	18	150	2,700		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	7,780	7,780		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					36,590		
	単価					36,590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	36,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104		
	軽油		L	18	150	2,700		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	7,780	7,780		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					36,590		
	単価					36,590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	山積0.45m3 (平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	39,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,104	26,104		
軽油			L	50	150	7,500		
バックホウ (クローラ) [標準]			日	1	6,190	6,190		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						39,800		
単価						39,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	単位	日	数量	1	単価	6,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量3.5～3.7m3/min	日	1	1,250	1,250		
	軽油		L	33	150	4,950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,200		
	単価					6,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5 k v a	単位	日	数量	1	単価	1,663
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	日	1	928	928		
	軽油		L	4.9	150	735		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,663		
	単価					1,663	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104		
	軽油		L	30.74	150	4,611		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1	10,200	10,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					40,920		
	単価					40,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	単位	日	数量	1	単価	4,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量3.5～3.7m3/min	日	1	1,250	1,250		
	軽油		L	24.6	150	3,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,940		
	単価					4,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気機圧縮機運転	吐出量3.5～3.7m3/min	単位	日	数量	1	単価	6,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量3.5～3.7m3/min	日	1	1,250	1,250		
	軽油		L	33	150	4,950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,200		
	単価					6,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	単位	時間	数量	1	単価	7,131
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	26,104	4,176		
	軽油		L	5.9	150	885		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	時間	1	2,070	2,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,131		
	単価					7,131	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	単位	時間	数量	1	単価	7,131
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	26,104	4,176		
	軽油		L	5.9	150	885		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	時間	1	2,070	2,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,131		
	単価					7,131	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	[オンロード・ディーゼル]2t積級	単位	日	数量	1	単価	33,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,816	23,816		
軽油			L	22	150	3,300		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.17	5,520	6,458		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.17	182	212		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						33,790		
単価						33,790	円／日	